
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１７年５月１０日 （水） №1953 今期第  24 号 
 

 

 

 本日の例会  

 自己紹介        進藤達哉会員 
 ライラセミナー研修生（和歌山大学留学生の方々）

をお招きして～交通費と宿泊セットの贈呈～ 
 次の例会  5 月 17 日（水） 
 5 月 13 日（土曜）親睦バスツアーに変更します 
 “奥山ドライブウェイ”新緑のリフレッシュツア

ー／春日大社回廊参拝／奈良ホテルの昼食♪ 
 先週の例会記録   4月 19 日（水） 
◇卓話 ＰＥＴＳ報告    中條会長エレクト 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(4/19)  7 名 46.67  % 
 先々週出席（4/5)   10 名 83.33   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  

   クールビズ 5 月 1 日スタート！ 

   クールビズ期間：5月 1日から 9月 30 日 

 
 

 地球温暖化対策のために、冷房時の室温 28℃で快

適に過ごせる軽装や取組を促すライフスタイル

「クールビズ」を今年も推進して参ります。 
クラブ事務所ではサンプル活動を実施していま

す。皆様のオフィスやご家庭に於いても引き続き

ご協力頂きたくよろしくお願い申し上げます。 
担当窓口；主井 

＊会長報告＊        会長 寺坂義章 
中條会長エレクトにはお忙しい中 3 月 4 月と 2
回のＰＥＴＳに参加して頂きありがとうござい

ました。後程ご報告並びに検討事項について発

表して頂きます。よろしくお願い致します。①

ＩＭ（市内ＲＣインターシティミーティング）

実施の要否について②地区大会への協力につい

て等。地区より今年度のライラセミナーの案内

が参りましたので、和歌山大学留学生の皆様の

ご参加を募りました。7 名の参加申し込みを頂き

早速登録させて頂きました。今年は由良町「県

立白崎青少年の家」において実施されます。4 月

26 日（水）18：00～新会員歓迎夜間例会を開催

させて頂きます。進藤会員の都合により日程を

繰り上げ開催となりましたことをご報告致しま

す。多数のご参加をお願い致します。 
＊幹事報告＊       幹事 主井知子 

 例会見学の小杉様どうぞごゆっくりとご見学下

さるようお願い申し上げます。4/22 ダイワロイ

ネットホテル和歌山において開催される和歌山

ＲＣ創立 80 周年記念式典には寺坂会長と私が出

席させて頂きます。5 月度 6 月度プログラム予定

表を配布させて頂きます。休会や例会の臨時変

更がございますので皆様ご注意下さるようお願

い致します。地区米山奨学委員長よりアンケー

トが届いております。皆様と一緒に考えさせて

頂きたくお手元にコピーを配布させて頂きまし

た。また米山記念奨学会の参考資料を添付させ

て頂きました。（代表で幹事が回答）後程次年度

ＩＭについて皆様のご意見をお伺いしたいと思

います。結果を市内ＲＣ会長幹事会にて石塚次

期幹事と私が出席し報告させて頂きます。 
 

 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

 

会 長 寺坂義章    

幹 事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 
 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「⼈類に奉仕するロータリー」 


